

ACTO DE COMPROBACIÓN NOTARIAL

RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS (“SOBRES B”)

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL REF.: JCE-CCC-PU-04-01-2019

Yo: **LICDA. MINERVA SÁNCHEZ RAMIREZ**, Notario Público de los del Número del Distrito Nacional, Matrícula del Colegio de Notarios No. 3392, dominicana, mayor de edad, casada, portadora de la Cédula de Identidad y Electoral No.001-0823058-2, con mi estudio profesional localizado en la Av. César Nicolás Pensón No. 70-A, edificio Caromang-1, apto. 103, Gazcue, Santo Domingo Distrito Nacional, **DECLARO**, que actuando a requerimiento del Comité de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral, que solicitó de mis servicios profesionales, en mi calidad de notario público, para certificar el acto recepción y apertura de sobres contentivos de económicas de los oferentes habilitados en el Procedimiento de Urgencia, Ref.:JCE-CCC-PU-04-02-2019, destinado a la **adquisición de chalecos**, a ser utilizados por el personal que laborará en las elecciones del año 2020, que tuvo lugar el día veintinueve (29) mes noviembre del año dos mil diecinueve (2019), en el Salón de Prensa de la Junta Central Electoral, cito en el primer nivel de su sede principal, ubicada en la Av. Luperón, esq. Av. 27 de Febrero, Plaza de la Bandera, Santo Domingo, D.N., a cuya solicitud he consentido, trasladándome a la dirección arriba indicada, con el objetivo de hacer constar lo que a continuación detallo: **PRIMERO**: Que siendo las diez y treinta de la mañana (10:30 A.M.) del día indicado, se procedió a la inscripción, según el orden de llegada, de los oferentes concurrentes al evento y una vez terminado el registro, el Dr. Luís Ramón Cordero González, Presidente del Comité de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral, dio inicio al acto, dando la bienvenida a los asistentes y presentando a los Miembros del Comité que se encontraban presentes en el acto, a saber: Licda. Raquel Alonso Velásquez, Sub-Directora General Administrativa, en representación del Dr. Pablo I. Garrido Medina, Director General Administrativo; Dr. Herminio R. Guzmán Caputo, Consultor Jurídico; Dra. Zaida Medina Sánchez, Representante de la Dirección Financiera; Licda. Mayra Rosa Fondeur Gómez, Encargada del Depto. de Planificación y Desarrollo, y el Lic. Leonardo A. García Villanueva, Coordinador. **SEGUNDO**: Que concluida la introducción, siendo las diez y cuarenta y seis minutos de la mañana (10:46 A.M.), el Dr. Luís Ramón Cordero González, concedió las palabras a la suscrita para que en mi calidad de notario público actuante, iniciara formalmente el acto, por lo que de inmediato procedí a verificar el Registro de Asistencia, comprobando que los oferentes concurrentes fueron: **Monotex, SRL, PG Comercial, SRL, GL Promociones, SRL, Suplidora Hermanos DC, SRL, Indubot, SRL, Productex R2, SRL y Triel-Ht Caribe, SRL**. A seguida, pregunté a los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones, si había otros oferentes habilitados que no se hayan presentado al acto, obteniendo respuesta por parte del Lic. Leonardo A. García Villanueva, quien dijo que todos los oferentes habilitados estaban presentes. **TERCERO**: Obtenida la información anteriormente citada, se inició el proceso de recepción y apertura de los “Sobres B”, obteniendo las propuestas que mostramos a continuación: **MONOTEX, SRL**, Fianza de seguro No. 1-1101-12997, de Seguros APS, por la suma de Noventa Mil Ochocientos Cincuenta Pesos con 00/100 (RD\$90,850.00), como Garantía de Seriedad de la Oferta y la siguiente propuesta económica:

PROPUESTA LIBRE DE IMPUESTOS			
Cant.	Descripción	Precio	Total
57,500	Chalecos para Miembros de Mesas <ul style="list-style-type: none"> • Impresión a color en el frente y la espalda. • Cinco impresiones distintas a razón de 11,500 chalecos por arte. • Costados abiertos, sin mangas. • Ribete (ruedo) en el borde. • Banda lateral ajustable. • Tela de algodón fresco y poroso. • Color azul celeste (pantone 638C). • Talla one size de ref. americana. • Confección y terminación de calidad. 	158.00	9,085,000.00
Total General			RD\$9,085,000.00
PROPUESTA CON IMPUESTOS INCLUIDOS			
Cant.	Descripción	Precio	Total
57,500	Chalecos para miembros de mesas	158.00	9,085,000.00



<ul style="list-style-type: none"> • Impresión a color en el frente y la espalda. • Cinco impresiones distintas a razón de 11,500 chalecos por arte. • Costados abiertos, sin mangas. • Ribete (ruedo) en el borde. • Banda lateral ajustable. • Tela de algodón fresco y poroso. • Color azul celeste (pantone 638C). • Talla one size de ref. americana. • Confección y terminación de calidad. 		
Más ITBIS		1,635,300.00
Total General		RD\$10,720,300.00
Condiciones de pago: 40% a la orden, 60% a la entrega. Tiempo de entrega: 40 días.		

PG COMERCIAL, SRL, Fianza de seguro No. 285118, de General de Seguros, por la suma de Doscientos Treinta Mil Pesos con 00/100 (RD\$230,000.00), como Garantía de Seriedad de la Oferta y la siguiente propuesta económica:

Ítem	Cant.	Descripción	Tiempo de entrega	Precio	Total
1	57,500	Chalecos para Miembros de Mesas: <ul style="list-style-type: none"> • Impresos a color en el frente y la espalda. • Cinco impresiones distintas a razón de 11,500 chalecos por arte. • Costados abiertos; sin mangas. • Ribete (ruedo) en el borde. • Banda lateral ajustable. • Tela de algodón (fresco y poroso). • Color azul celeste (pantone 638C). • Talla: One size de referencia americana. • Confección y terminación de buena calidad. 	Cinco semanas calendario a partir de la notificación de adjudicación. Ultimo día de entrega 7 de enero del 2020. Entrega semanal a partir de la segunda semana a razón de 14,375 chalecos a ser entregado cada viernes.	162.00	9,315,000.00
2	5,500	Chalecos reflectivos para Facilitadores: <ul style="list-style-type: none"> • Impermeable. • Tela de poliéster. • Color: amarillo lumiaco. • Con franjas gris lumínicas reflectoras. • Serígrafados color en el frente y en la espalda. • Talla: one size de referencia americana. • confección y terminación de buena calidad. 	Entrega total en la quinta semana a partir de la notificación de adjudicación.	147.75	812,625.00
3	4,500	Chalecos reflectivos para Técnico de Recinto: <ul style="list-style-type: none"> • Impermeable. • Tela de poliéster. 	Entrega total en la quinta semana a partir de la notificación de adjudicación.	147.75	664,875.00



		<ul style="list-style-type: none"> • Color: verde manzana. • Con franjas gris lumínicas reflectoras. • Serigrafiados a color en el frente y en la espalda. • Talla one size de referencia americana. • Confección y terminación de buena calidad. 				
4	37,500	Chalecos reflectivos para Policía Militar Electoral: <ul style="list-style-type: none"> • Impermeable. • Tela de poliéster. • Colores distribuidos de la manera siguiente: <ul style="list-style-type: none"> • 30,000 amarillo lumínico. • 7,500 naranja lumínico. • Con franjas gris lumínicas reflectoras. • Serigrafiados a color en el frente y en la espalda. • Talla one size de referencia americana. Confección y terminación de buena calidad.	7,500 chalecos reflectivos anaranjados, a ser entregados en la tercera y cuarta semana calendario, a razón de 3,250 chalecos semanales, a partir de la notificación de adjudicación.	147.75	5,540,625.00	
Subtotal						16,333,125.00
Más ITBIS						2,939,962.50
Total General						RD\$19,273,087.50

Condiciones de pago: Anticipo del 20% del monto adjudicado. El restante se pagará con facturas que se corresponderá con cada entrega parcial de materiales, recibidas satisfactoriamente por la Junta Central Electoral, deduciendo la porción correspondiente por el anticipo recibido.

GL PROMOCIONES, SRL, Fianza de seguro No. 071-0004906, de Seguros Pepín, por la suma de Doscientos Cincuenta y Dos Mil Doscientos Treinta y Dos Pesos con 67/100 (RD\$252,232.67), como Garantía de Seriedad de la Oferta y la siguiente propuesta económica:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	5,500	Chalecos para Facilitadores	168.00	924,000.00
2	4,500	Chalecos para Técnicos de Recintos	168.00	756,000.00
3	500	Chalecos para Supervisores	1,650.00	825,000.00
4	37,500	Chalecos para Policía Militar Electoral	168.00	6,300,000.00
Subtotal				8,805,000.00
Más ITBIS				1,584,900.00
Total General				RD\$10,389,900.00

Condiciones de pago: 50% con la orden, 25 contra entrega y 25% a 30 días. Tiempo de entrega: 60 días.

SUPLIDORA HERMANOS DC, SRL, Póliza de seguro No. 1411, de Atrio Seguros, por la suma de Ochenta y Seis Mil Ochocientos Setenta y Siete Pesos con 50/100 (RD\$86,877.50), como Garantía de Seriedad de la Oferta y la siguiente propuesta económica:

PROPUESTA LIBRE DE IMPUESTOS				
Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	5,500	Chalecos para Facilitadores <ul style="list-style-type: none"> • Impermeable. • Tela poliéster. • Colores: amarillo lumínico. 	129.16	710,380.00



		<ul style="list-style-type: none"> • Franjas gris lumínicas reflectoras. • Serigrafiados a todo color en el frente y la espalda. <p>Descripción técnica Chaleco de seguridad reflectivo (Norma ISO EN20471). 100% poliéster 110gsm en tejido tricot (impermeable). Colores amarillos. Serigrafía a todo color en el pecho y la espalda según artes pendientes por suministrar. Tallas según las solicitadas por el departamento correspondiente. (Nota: tanto el arte como las tallas no difieren en el precio).</p> <p>Información de empaque</p> <ul style="list-style-type: none"> • Cada unidad en bolsa plástica. • Descripción de contenido por empaque. • Descripción de talla por empaque. • Descripción de color por empaque. • 120 unidades por caja de empaque. • Dimensiones de caja de empaque 42x42x23 (cm). • Peso neto de caja: 13kg. 		
2	4,500	<p>Chalecos para Técnico de Recinto</p> <ul style="list-style-type: none"> • Impermeable. • Tela poliéster. • Colores: amarillo verde manzana. • Franjas gris lumínicas reflectoras. • Serigrafiados a todo color en el frente y la espalda. <p>Descripción técnica Chaleco de seguridad reflectivo (Norma ISO EN20471). 100% poliéster 110gsm en tejido tricot (impermeable). Color verde. Serigrafía a todo color en el pecho y la espalda según artes pendientes por suministrar. Tallas según las solicitadas por el departamento correspondiente. (Nota: tanto el arte como las tallas no difieren en el precio).</p> <p>Información de empaque</p> <ul style="list-style-type: none"> • Cada unidad en bolsa plástica. • Descripción de contenido por empaque. • Descripción de talla por empaque. • Descripción de color por empaque. • 120 unidades por caja de empaque. • Dimensiones de caja de empaque 42x42x23 (cm). peso neto de caja: 13kg 	129.16	581,220.00
3	37,500	<p>Chaleco para Policía Militar Electoral</p> <ul style="list-style-type: none"> • Impermeable. 	129.16	4,843,500.00



	<ul style="list-style-type: none"> • Tela poliéster. • Colores: naranja lumínico. • Franjas gris lumínicas reflectoras. • Serigrafiados a todo color en el frente y la espalda. <p>Descripción técnica Chaleco de seguridad reflectivo (Norma ISO EN20471). 100% poliéster 110gsm en tejido tricot (impermeable). Colore naranja. Serigrafía a todo color en el pecho y la espalda según artes pendientes por suministrar. Tallas según las solicitadas por el departamento correspondiente. (Nota: tanto el arte como las tallas no difieren en el precio).</p> <p>Información de empaque:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Cada unidad en bolsa plástica. • Descripción de contenido por empaque. • Descripción de talla por empaque. • Descripción de color por empaque. • 120 unidades por caja de empaque. • Dimensiones de caja de empaque 42x42x23 (cm). peso neto de caja: 13kg. 		
--	--	--	--

Total General	RD\$6,135,100.00
----------------------	-------------------------

PROPUESTA CON IMPUESTOS INCLUIDOS

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	5,500	<p>Chalecos para facilitadores</p> <ul style="list-style-type: none"> • Impermeable. • Tela poliéster. • Colores: amarillo lumínico. • Franjas gris lumínicas reflectoras. • Serigrafiados a todo color en el frente y la espalda. <p>Descripción técnica Chaleco de seguridad reflectivo (Norma ISO EN20471). 100% poliéster 110gsm en tejido tricot (impermeable). Colores amarillos. Serigrafía a todo color en el pecho y la espalda según artes pendientes por suministrar. Tallas según las solicitadas por el departamento correspondiente. (Nota: tanto el arte como las tallas no difieren en el precio).</p> <p>Información de empaque</p> <ul style="list-style-type: none"> • Cada unidad en bolsa plástica. • Descripción de contenido por empaque. • Descripción de talla por empaque. • Descripción de color por empaque. • 120 unidades por caja de empaque. • Dimensiones de caja de empaque 	155.00	852,500.00



		42x42x23 (cm). • Peso neto de caja: 13kg.		
2	4,500	<p>Chalecos para Técnico de Recinto</p> <ul style="list-style-type: none"> • Impermeable. • Tela poliéster. • Colores: amarillo verde manzana. • Franjas gris lumínicas reflectoras. • Serigrafiados a todo color en el frente y la espalda. <p>Descripción técnica Chaleco de seguridad reflectivo (Norma ISO EN20471). 100% poliéster 110gsm en tejido tricot (impermeable). Color verde. Serigrafía a todo color en el pecho y la espalda según artes pendientes por suministrar. Tallas según las solicitadas por el departamento correspondiente. (Nota: tanto el arte como las tallas no difieren en el precio).</p> <p>Información de empaque</p> <ul style="list-style-type: none"> • Cada unidad en bolsa plástica. • Descripción de contenido por empaque. • Descripción de talla por empaque. • Descripción de color por empaque. • 120 unidades por caja de empaque. • Dimensiones de caja de empaque 42x42x23 (cm). peso neto de caja: 13kg 	155.00	697,500.00
3	37,500	<p>Chaleco para Policía Militar Electoral</p> <ul style="list-style-type: none"> • Impermeable. • Tela poliéster. • Colores: naranja lumínico. • Franjas gris lumínicas reflectoras. • Serigrafiados a todo color en el frente y la espalda. <p>Descripción técnica Chaleco de seguridad reflectivo (Norma ISO EN20471). 100% poliéster 110gsm en tejido tricot (impermeable). Color naranja. Serigrafía a todo color en el pecho y la espalda según artes pendientes por suministrar. Tallas según las solicitadas por el departamento correspondiente. (Nota: tanto el arte como las tallas no difieren en el precio).</p> <p>Información de empaque:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Cada unidad en bolsa plástica. • Descripción de contenido por empaque. • Descripción de talla por empaque. • Descripción de color por empaque. 	155.00	5,812,500.00

	<ul style="list-style-type: none"> • 120 unidades por caja de empaque. • Dimensiones de caja de empaque 42x42x23 (cm). peso neto de caja: 13kg. 	
Subtotal		7,362,500.00
Más ITBIS		1,325,250.00
Total General		RD\$8,687,750.00
Condiciones de pago: 20% inicial, 80% contra entrega. Tiempo de entrega: 45 días a partir de la adjudicación.		

INDUBOT, SRL, Fianza de seguro No. 1-Flic-3511, de Compañía Dominicana de Seguros, por la suma de Ciento Cincuenta Mil Pesos con 00/100 (RD\$150,000.00), como Garantía de Seriedad de la Oferta y la siguiente propuesta económica:

Ítem	Cant.	Descripción	Tiempo de entrega	Precio	Total
1	5,500	Chalecos para Facilitadores <ul style="list-style-type: none"> • Impermeable, tela de poliéster, color amarillo, lumínico, con franjas gris lumínicas reflectoras, buena calidad. • Serigrafiados a color en frente y espalda. 	20/12/2019 <ul style="list-style-type: none"> • 1,000 amarillos. 6/1/2019 <ul style="list-style-type: none"> • 4,500 amarillo lumínico. 	195.50	1,075,250.00
2	37,500	Chalecos para Policía Militar Electoral <ul style="list-style-type: none"> • Impermeable, tela de poliéster, 30,000 color amarillo lumínico con franjas gris lumínicas reflectoras, buena calidad. • Serigrafiados a color en frente y espalda. 	20/12/2019 <ul style="list-style-type: none"> • 1,000 amarillo lumínico. 6/1/2019 <ul style="list-style-type: none"> • 3,000 naranja lumínico. • 29,000 amarillo lumínico. • 4,500 naranja lumínico. 	195.50	7,331,250.00
Subtotal					8,406,500.00
Más ITBIS					1,513,170.00
Total General					RD\$9,919,670.00
Condiciones de pago: 20% con la orden de compra, 80% entrega final.					

PRODUCTEX R2, SRL, Fianza de seguro No. 1-Flic-3537, de Compañía Dominicana de Seguros, por la suma de Doscientos Cuarenta Mil Pesos con 00/100 (RD\$240,000.00), como Garantía de Seriedad de la Oferta y la siguiente propuesta económica:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	57,500	Chalecos para Miembros de Mesas <ul style="list-style-type: none"> • Impresos a color frente y espalda. • Cinco impresiones distintas a razón de 11,000chalecos por artes. • Costados abiertos. • Sin mangas. • Ribete (ruedo) en el borde. • Banda lateral ajustable. • Tela algodón (fresco y poroso). • Color azul celeste (pantone 638c). • Talla: one sizes. De referencia americana. • Confección y terminación de buena calidad. 	160.76	9,243,700.00
2	5,500	Chalecos para Facilitadores <ul style="list-style-type: none"> • Impermeable. • Tela de poliéster. • Color amarillo lumínico. • Con franja gris lumínica reflectores. 	164.90	906,950.00



		<ul style="list-style-type: none"> • Serigrafía a color frente y espalda. • Talla: one sizes. De referencia americana. • Confección y terminación de buena calidad. 		
3	4,500	<ul style="list-style-type: none"> • Chalecos para Técnico de Recinto • Impermeable. • Tela de poliéster. • Color verde manzana. • Con franja gris lumínica reflectores. • Serigrafía a color frente y espalda. • Talla: one sizes. De referencia americana. • Confección y terminación de buena calidad. 	164.90	742,050.00
4	37,500	<ul style="list-style-type: none"> • Chalecos para Policía Militar Electoral • Impermeable. • Tela de poliéster. • Colores distribuidos de la manera siguiente: <ul style="list-style-type: none"> • 30,000 amarillo lumínico • 7,500 naranja lumínico • Con franja gris lumínica reflectores • Serigrafía a color frente y espalda. • Talla: one sizes. De referencia americana. • Confección y terminación de buena calidad. 	164.90	6,183,750.00
Subtotal				17,076,450.00
Más ITBIS				3,073,761.00
Total General				RD\$20,150,211.00
Condiciones de pago: 20% anticipo y 80% restante 30 días. Tiempo de entrega: 30 días.				

TRIEL-HT CARIBE, SRL, Fianza de seguro No. 2-2-704-0114582, de Seguros Reservas, por la suma de Quinientos Mil Pesos con 00/100 (RD\$500,000.00), como Garantía de Seriedad de la Oferta y la siguiente propuesta económica:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	57,500	Chalecos para Miembros de Mesas	480.00	27,600,000.00
2	5,500	Chalecos para Facilitadores	250.00	1,375,000.00
3	4,500	Chalecos para Técnicos de Recinto	250.00	1,125,000.00
4	37,500	Chalecos para Policía Militar Electoral	250.00	9,375,000.00
Subtotal				39,475,000.00
Más ITBIS				7,105,500.00
Total General				RD\$46,580,500.00

Condiciones de pago: 20% a la firma del contrato y 80% a la entrega total del pedido. Tiempo de entrega: Garantizamos toda la entrega de todos los chalecos reflectivos el día 8 de enero del año 2020. La entrega de los chalecos para miembros de mesas se realizará del 12 al 15 de enero del año 2020.

CUARTO: Que concluida la apertura de los sobres presentados por los oferentes registrados en el acto, pregunté a los presentes si tenían alguna pregunta u observación que hacer y en virtud de que no intervino ninguno de los presentes, siendo las once y veintitrés minutos de la mañana (11:23 A.M.), no habiendo otro asunto por tratar, se dio por concluido el acto. En el Distrito Nacional, República Dominicana, a los veintinueve (29) días del mes de noviembre del año dos mil diecinueve (2019).

LICDA. MINERVA SANCHEZ RAMIREZ
Notario Público

